Protestantium magno desiderio expectavit, 68. Confidit eos non fidei catholicae pertinaciter oppugnandas, sed veritatis cognoscendae studio esse venturos, et sanctae matris ecclesiae decretis ac disciplinae ad extremum esse acquiescentes, 89. Salvum conductum ipsis concedit, 68, 89 et 98. Eorum causa definitionem aliquot articulorum distulit, 67, 88 et seq. Tempus datum est praelatis, qui veniebant ad concilium, ut accederent, 2 et seq.

Synodi Tridentinae doctrina de iustificatione non derogatur gloriae Dei, vel Jesu Christi meritis, imo fidei nostrae veritas; Dei denique ac Christi Jesu gloria illustratur, 40. Sanam et sinceram de eucharistiae sacramenta tradit doctrinam, 58.

Concilii Tridentini decreta palam recipienda, 175. Ab omnibus devote recipiantur, et fideliter observentur, 191. Ab haereticis depravari aut violari principes non permittantur, ibid. Si in his recipiendis difficultas oriatur, aut aliqua incidit, quae declarationem aut definitionem postulet, Romanus Pontifex providebit, ibid. Concilii Tridentini decreta de monachis, regularibus et monialibus observentur, 173 et seq. Ipsius decreta de residentia in conciliis provincialibus et episcopalibus publicentur, 127. Quae de matrimonio sancivit populo publicentur ac explicentur, 140. Praejudicium nullum fit cuiquam, vel novum jus acquiritur ex loco, quo sedet, vel quibuscunque aliis actibus concilio durante, 17 et 191.

Concilia provincialia renoventur, 145. Quolibet saltem triennio celebrantur, ibid. Ad ea convenire teneantur episcopi et alii, qui de jure vel consuetudine interesse debent, 146. Synodus provincialis quae necessaria erunt praescribat, 135, 144, 153 et 157. Cognoscat de minoribus causis episcoporum, 148. Admoneat episcopos concubinaris, et si perseverent, ad Romanum Pontificem eos deferat, 135. Concilia provincialia quando episcoporum negligentiam suppleant et coercerant, 174. Concilium provinciale examinet quid sit agendum de cathedralibus ecclesiis, si tenioris redditus sint, 153. Puniat visitatores, qui aliquid acceperint, quod iis non debetur, 147. Examinatores constimat electorum ad parochias, 157. Judi-

ces delegati in singulis conciliis provincialibus aut diocesanis eligantur, 183. Episcopi abusus ecclesiarum suarum referant in prima synodo provinciali, 190.

Concubinarii, postquam admoniti fuerint ab ordinario, excommunicatione feriendi, 142. Mulieres, quae cum illis publice vivunt, puniantur, postquam de admittit fuerint, 143. Et si ordinarius videbitur, extra oppidum vel diocesim eiciantur, *ibid.* Episcopi soli cognoscant de causis clericorum concubinariorum, 185. Et sine strepitu et figura iudicii, solaque facti veritate inspecta procedere possint, *ibid.* Poenae contra episcopos, qui a concubinis non abstinuerint, *ibid.*

Concupiscentia ideo peccatum appellatur ab Apostolo, quia ex peccato est, et ad peccatum inclinatur, 24. Manet in baptizatis, sed nocere non valet non consentientibus, 23.

Confessio peccatorum a Domino instituta, 72. Non est impossibilis, 73 et 80. Est necessaria omnibus post baptismum lapsis, 72 et 80. Est pars poenitentiae, 71 et 80. Confessionis ministri sunt soli sacerdotes, 74 et 81.

Confiteri semel in anno fideles tenentur, 74 et 81.

Confessio est necessaria antequam accedatur ad sacram eucharistiam percipiendam, 62. Confitentia sunt peccata mortalia, 73. Venialia in confessione citra culpam taceri possunt, *ibid.* Peccata mortalia aliqua qui scienter in confessione retinent, nihil divinae bonitati per sacerdotem remittendum proponunt, *ibid.* et 80. In confessione circumstantiae, quae speciem peccati mutant, sunt explicandae, 73 et 80. Peccata, quae diligenter cogitant non occurrunt, in universum confessione inclusa esse intelliguntur, 73. Confessiones nullus audiat sine episcopi approbatione, 131. Haec approbatio gratis datur, *ibid.*

Cetera quae in verbis Poenitentiae, Contritio, Absolutio, Satisfactio et Peccatum.

Confirmatio baptizatorum non est otiosa caeremonia, sed verum et proprium sacramentum, 46. Confirmationis christiati virtus merito tribuitur, *ibid.* Confirmatione imprimi character in anima, unde iterari non potest, 44. Hic character nec deleri potest, nec auferri, 123.

Confirmationis minister ordinarius est episcopus, 46, 123 et 124. Non vero quilibet sacerdos, 46. Per confirmationem inter quos spiritualia cognatio contrahitur, 141. Canones de confirmatione, 46.

Congregationes erigendae in monasteriis, quae generalibus capitulis aut episcopis non subsunt, 167. Quae visitatores insunt, 168.

Coniux quae in verbo Matrimonium.

Consecratio. Per consecrationem panis et vini fit conversio totius substantiae panis in substantiam corporis Christi, et totius substantiae vini in substantiam sanguinis eius, 60 et 63. Consecratione peracta Corpus et Sanguis Domini nostri Jesu Christi sunt in eucharistia, *ibid.* Cetera quae in verbo Eucharistia. Consecrationis munus suscipiant ecclesiae praefecti, 49 et 127. Quo loco celebranda, 127.

Conservatoriarum literarum abusus tolluntur, 85.

Contritio est animi dolor ac detestatio de peccato commisso cum proposito non peccandi de cetero, 11. Continet non solum cessationem a peccato, et vitae novae propositum et inchoationem, sed etiam veteris odium, 72. Contritio est libera et voluntaria, 80. Est necessaria ad impetrandam veniam peccatorum, 71. Est pars sacramenti poenitentiae, *ibid.* et 80. Contritio caritate perfecta hominem Deo reconciliat, 72. Ipsa nihilominus reconciliatio ipsi contritioni sine sacramenti poenitentiae voto non est adscribenda, *ibid.*

Contritio imperfecta, vide *Attritio*.

Contumacia severe punienda, 44, 107, 117, 127, 152 et 177.

Conversitarum constitutiones serventur, 171.

Correctio quomodo ab episcopo facienda, 64.

D.

Decimarum solutio Deo debita, 184. Qui eas aut impediunt aut subtrahunt excommunicatione, *ibid.*

Decreta concilii, vide *Concilium*.

Defuncti in purgatorio detenti iuvari possunt, 161. Pro illis offeruntur missae sacrificium, 112 et 114.

Quae pro illis fieri mos est, pie et devote fiant, 162. Et quae pro illis ex testatorum foundationibus, vel alia ratione debentur, diligenter et accurate persolvantur, *ibid.*

Degradatio ad ordinibus ecclesiasticis quomodo facienda, 66.

Delinquentes iuxta qualitatem delicti ac personarum in loco decenti custodiantur, 178.

Deo soli missae offerantur, 112. Dei mandata sunt observanda, 38. Deus impossibilia non iubet, sed iubendo monet et facere quod possis, et petere quod non possis, et adiuvati ut possis, 33.

Dei iustitia est iustificatio unica causa formalis, 34. Ipsius auxilium necessarium est ad perseverandum in iustitia, 39. Deus operatur in nobis velle et pericere, 34. Sua gratia semel iustificatos non deserit, nisi ab eis prius deseratur, 53. Non patitur nos supra id, quod possumus, tentari, 32. Dei misericordiam et honoratem uniusquam ante oculos habere debet, sicut et severitatem te iudicium, 36. De misericordia Dei nemo debet dubitare, *ibid.* Tanta est erga homines bonitas Dei, ut eorum velit esse merita, quae sunt ipsius dona, *ibid.*

Diabolus calcaneo insidians, 78. In morte ad perdedos nos omnes suae versutiae nervos intendit, *ibid.* Est duellorum fabricator, 187.

Diaconatus. De diaconi sacrae literae apertam mentionem faciunt, 122.

Cetera quae in verbo Ordines.

Dignitates in ecclesiis ad conservandam augendamque ecclesiasticam disciplinam fuerint institutae, 151. Quibus conferendae, quidem in illis requiratur, *ibid.* et seq. Qui eas obtinent aliis exemplo esse debent, 151. Atque episcopos opera et officio iuvare, *ib.* Vestitu decenti utantur, 153. Ab illicitis abstant, *ibid.* Divina per se et non per substitutos compellantur obire officia, 118 et 152. Non illis liceat ultra tres menses quolibet anno abesse, 152.

Dispensationes extra Romanam curiam ordinariis committantur, 119. Eae vero, quae gratiose conceduntur, ab eisdem ordinariis examinentur, *ibid.* Episcopo quando liceat in irregularitatibus et suspensionibus dispensare, 149.

Dispensationes matrimoniales quae in verbo Matrimonium.

Distributiones quotidianae creentur ex tertia parte fructuum, 118. Eas augendi et dividendi facultas episcopis conceditur, 109 seq. Absentes distributionem amittant, 118 et 127.

Duellorum usus detestabilis fabricante diabolo introductus ex orbe Christiano penitus exterminetur, 187. Poenae contra dominos temporales, qui locum ad ea in terris suis concesserint, *ib.* Qui vero pugnam commiserint, qui et eorum patrum vocantur, excommunicationis, omnium bonorum suorum proscriptionis, ac perpetuae infamiae poenam incurrunt, et ut homicidae puniri debeant, 188. Qui in ipso conflictu decesserint perpetuo careant ecclesiastica sepultura, *ibid.* Suaeos vero, nec non spectatores excommunicationis ac perpetuae maledictionis vinculo teneantur, *ibid.*

E.

Ecclesia catholica Christi affecta sponsa, 111. Dei sanguine acquisita, 40. Ab ipso Jesu Christo Domino nostro et Apostolo eius erudita, 39 et 64. A Spiritu sancto edocata, 161. Columna et firmamentum veritatis, 59. Communis mater in terris agnoscatur, 98. Christus os et sapientiam ecclesiae suae daturum se promittit, 97. In ecclesia catholica est hierarchia divina ordinatione instituta, 124.

Ecclesiae praecipua baptizati tenentur observare, 38 et 45.

Ecclesia in neminem iudicium exercet, qui non prius in ipsam per baptismum iam fuerit ingressus, 70. Ecclesiae benignitatem non meretur qui eius salubria praecipua temere contempserit, 141. Ecclesiae de occultis non iudicat, 139. Ecclesia ritus et caeremonias quare instituit, 113. Ipsius thesauri coelestis sunt indulgentiae, 110. A Christo potestas ecclesiae concessa est conferendi indulgentias, atque huiusmodi potestate antiquissimis etiam temporibus usa fuit, 189.

Ecclesia potest in sacramentorum dispensatione, salva illorum substantia, ea statuere vel mutare, quae magis expedire iudicat, 103. In non-

nullis impedimentis matrimonialibus potest dispensare, 137.
Ecclesiae immunitas nullo cupiditatis studio, seu inconsideratione aliqua violetur, 188.

Ecclesia Romana omnium ecclesiarum mater et magistra, 79 et 190.

Ecclesiarum regimen, onus angelicis humeris formidandum quibus committendum, 40 et seq. 117.

Ecclesiae, quae reparatione indigent reparantur, 48. Ex ecclesiis, quae nequeunt instaurari, beneficia simplicia quomodo transferenda, 108.

Ecclesiae dirutae, quae non possunt reparari, in profanos usus non sordidose converti possunt, erecta tamen ibi cruce, 109. Ecclesiae nullius diocesis a quo visitandae, 150.

Ab ecclesiis musicae lascivae, item saeculares omnes actiones, vana atque adeo profana colloquia, deambulationes, strepitus et clamores arceantur, 116. Ab ecclesia removeatur certus candelarum numerus, qui magis a superstitioso cultu, quam a vera religione inventus est, ibid.

Ecclesiae cathedrales vide Cathedraliales.

Ecclesiae parochiales vide Parochiales.

Electio superiorum fiat per vota secreta, 167. Non liceat voces et vota absentium supplere, ibid. Is, qui electioni praefectae praestit, claustra monasterii non ingrediatur, sed ante cancellorum fenestellam vota singularum audiat vel accipiat, ib. Eligenda quibus qualitatibus praedita requiratur, ibid.

Eleemosynae quomodo colligendae, 110. Eleemosynarum quaestorum nomen atque usus aboletur, ibid.

Episcopi in Apostolorum locum successerunt, 123. Presbyteris superiores sunt, ibid. et 124. Episcopi, qui auctoritate Romani Pontificis assumuntur, sunt legitimi et veri episcopi, 125.

Norma procedendi ad creationem episcoporum, 144 et seq. Quae in iis qualitates requirendae, ibid. In ipsorum qualitatibus inquirendis qua diligentia sit utendum, 145.

Consecrationis munus intra tres menses suscipiunt, 127. Episcopale ministerium qui suscipiunt non ad propria commoda vocatos se esse intelligant, nec ad divitias aut luxum, sed ad labores et sollicitudines pro Dei gloria, 174.

Episcopi factis et actionibus vitae se muneris suo conformes ostendant, ibid. Sui status non obliviscantur, nec indecenti demissione se gerant, 157. Tam in ecclesia quam foris sumum gradum et ordinem prae oculis habeant, ibid. Reliquis exemplaria praebent frugalitatis, modestiae, continentiae atque humilitatis, 174. Modesta suppellectili ac mensa et victu frugali sint contenti, 175. Ex redditibus ecclesiae consanguineos familiaresve suos augere non studeant, ibid. Sed si pauperes sint, iis ut pauperibus distribuant, ibid.

Episcopi virulent, in omnibus laborent, et ministerium suum impleant, 40. Omnium suarum custodiam incumbant, ibid. Ad corrigendum subditorum excessus prudenter ac diligenter intendant, 42. Memineant se pastores esse, non percussores, 64 et 187. Ita praeeant suis subditis, ut non in eis dominentur, 64. Subditos diligant tanquam filios et fratres, ibid. Illos arguant, obsecrent, increpent in omni bonitate et patientia, ibid. Elaborent, ut eos hortando et monendo ab illicitis deterreant, ne, ubi deliquerint, debitum eis poenis coercere cogantur, ibid.

Episcopos tam principes quam ceteri omnes paterno honore et debita reverentia prosequantur, 187.

Episcopi in choro, capitulo, processioneibus et aliis actibus publicis sit prima sedes et locus, quem ipsi elegerint, et praecipua omnium rerum agendarum auctoritas, 179. Ad eos pertinet sacramentum confirmationis conferre, 46, 123 seq. Item ministros ecclesiae ordinare, atque alia pleraque peragere, ibid. Ipsorum munus praecipuum est praedicatio, 147 et 26. Praedicare tenentur, si legitime impediti non fuerint, 26. Et si impediuntur, viros idoneos assumere debent ad officium praedicationis exequentium, ibid. Sacramentorum vim et usum populo explicant, 149.

Episcopi curent, ut cura animarum recte et ab idoneis exerceatur, et non negligatur, 48 et 109. Curent, ut quaecumque curam animarum habent, saltem diebus dominicis et festis sollempnibus plebes sibi commissas pascent verbis salutaribus, 26. Curent ut fideles in lege domini a parochiis erudiantur, 149. Non permittant praedicare nisi his, qui ipsis noti sunt, et moribus atque doctrina probati, 27.

Praedicationem interdicit eis, qui errores aut scandala disseminaverint, ibid. Episcopo contradicente nullus praedicare praesumat, 148. Episcopi benedictio est necessaria regularibus ad praedicandum, 27. Episcopi tolli curent abusus et superstitiones, 115 et seq. Sanam de purgatorio doctrinam a fidelibus credi, teneri, doceri et ubique praedicari studeant, 161. De sanctorum intercessione, invocatione, reliquiarum honore et legitimo imaginum usu fideles diligenter instruant, 162. De his, quid docere eos debeant, ibid. et seq. Et prohibent quae superstitionem aut turpe iterum sapiunt, 115, et seq. 161, et 163. Populum moneant, nunquamque teneri, parochiae suae interesse ad audiendum verbum Dei, 148. Pueros in singulis parochiis fidei rudimenta doceri curabunt, et obedientiam erga Deum et parentes, ibid.

Episcopi curent, ut missae digne celebrarentur, 115, et seq. Quid super hoc praestare debeant, ibid. Non permittant, quod qui publice et notorie eat criminosis sacro altari ministrat aut sacris intersit, 115. Interdicant, ne cui vago et ignoto sacerdoti missas celebrare liceat, ibid. Non admittant clericum peregrinum ad divina celebranda et sacramenta administranda sine commendatitio sui ordinarii literis, 132. Nullus confessiones audiat, nisi ab ordinario approbatus, 131.

Episcopi jus habent reservandi sibi casus, 75, et 81. Ab episcopo solo decernantur excommunicationes ad finem revelationis, 176. Excommunicationes non ferat, nisi causa diligenter examinata, ibid. et seq. Ordinariorum censuras et interdicta publicent regulares in eorum ecclesiis, eaque servent, 140.

Episcopi liceat in irregularitatibus et suspensionibus dispensare, et delinquentes sibi subditos absolvere, 149. Ordinarium potest dispensare a denunciationibus matrimonialibus, 129. Poenitentiam publicam in aliam secretam commutare potest, 149. Episcopus, si praeeperit in sua diocesi dies festos, ab exemptis omnibus etiam regularibus serventur, 169.

Episcopo non liceat pontificalia in alterius diocesi exercere, nisi de ordinarii loci licentia expressa, 42, 83, et seq. Si secus factum fuerit,

episcopus ab exercitio pontificalium, et sic ordinari ab executione ordinum sint ipsi iure suspensi, 42 et 84. Episcopi gratis concedant literas dimissorias aut testificales, 105. Per semetipsos ordines conferant, 127. Quod si aegritudine fuerint impediti, subditos suos maliter, quam iam probatos et examinatos ad alium episcopum dimittant, ibid. Cetera quoad ordinationem, vide Ordinationem. Episcopi curent, ut nuptiae fiat ea qua decet modestia et honestate, 143. Curent, ut concilii decretum de matrimonio publicetur ac explicetur in singulis parochiis, 140.

Episcopi curent, ut ea, quae de regularibus et monachis a concilio fuerint decreta, exsequantur, 174. Sin minus episcoporum negligentiam concilia provincialia suppleant et coerceant, ib. Puniant regulares qui a conventu recedunt absque sui superioris licentia, 161. Puniant regularem extra monasterium delinquentem, nisi a suo superiore puniatur, 42, et 170, seq.

Episcopi moneant suos clericos, ut conversatione, sermone et scientia commisso sibi Dei populo praeeant, 82.

Episcoporum munus est subditorum vitia redarguere, 82, et 115. Ad corrigendum excessus prudenter ac diligenter intendant, 42, et 84. Saeculares clericos, si deliquerint, visitare, punire et corrigere possunt, 42, et 84. Episcopus suos clericos absque suo praecedenti examine quancumque auctoritate promotos, quos tamen minus idoneos et capaces reperit, a susceptis ordinibus suspendere et interdicere potest, 84. In sacris ordinibus constitutos potest condemnare, deponere et degradare, 66. Cogant episcopi beneficiatos cathedralium vel collegiarum officium suum exercere, 119. Pro tempore possunt deputare coadiutores aut vicarios rectoribus parochialium ecclesiarum illiteratis et imperitis, 108. Eosdem vero rectores turpiter et scandalose viuentes coerceant ac castigent, ibid. Et si adhuc incorrigibiles in sua nequitia perseverent, eos episcopi beneficiis privandi facultatem habeant, ibid. Provideant episcopi paternis admonitionibus, ut regularium superiores iuxta eorum regularium instituta debitam vivendi rationem observent et observari faciant, et sibi subditos in officio

contineant ac moderentur, 109. Quod si admoniti intra sex menses eos non visitaverint ac correxerint, tunc iidem episcopi eos visitare et corrigere possint, prout ipsi superiores, *ibid.* Episcopi in omnibus iis, quae ad visitationem ac morum correctionem seditorum suorum spectant, ius et potestatem habent ea ordinandi, moderandi, puniendi, et exsequendi, quae ipsis necessaria videntur, 150. Capitulum convocent, vota exquirant, et iuxta ea concludant, 179.

Episcopus componat controversias omnes de praecedentia, quae inter ecclesiasticas personas oriuntur, 169. — Ordinarius diligenter curet quaecunque in dioecesi ad Dei cultum spectant, atque iis, ubi oportet, provideat, 109. In iis, quae expedire videbuntur, provideat, 153. Nihil inconsulto Romano Pontifice novum aut in ecclesia inusitatum decernat, 164. Nulla insolita imago ponatur illo loco vel ecclesia, nulla admittatur nova miracula, et novae reliquiae recipiantur, nisi approbante episcopo, 163.